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Oversat af Steen Fiil

Med forord af Annegrethe Rasmussen, udenrigsjournalist for  
Dagbladet Information, ugebrevet Mandag Morgen 
og DR2Udland i Washington DC. 

Liza Mundys biografi tegner et detaljeret portræt af Michelle Obama, 
som af mange vurderes som den mest moderne og spændende 
amerikanske førstedame, verden hidtil har set.

For en måned siden stod hun ved Barack Obamas side, da han blev 
indsat som USA’s præsident, og hun har allerede markeret sig mere, 
end de fleste præsidentkandidaters ægtefæller tidligere har gjort. Ikke 
kun fordi hun hurtigt er ophøjet til et nyt stilikon og pryder forsiden 
af det amerikanske Vogue, som kommer på gaden næste måned. Først 
og fremmest har hun allerede under valgkampen blandet sig i debatten 
om ligestilling mellem køn og racer, om vilkårene for udearbejdende 
familier og om USA’s internationale omdømme. Hendes udtalelser har 
indimellem været kontroversielle, men samtidig er der meget, der tyder 
på, at Barack Obama ikke ville have vundet valget uden hende. Hun 
er, i modsætning til ham, efterkommer af slaverne og inkarnerer mange 
modsætningsfyldte sider af den amerikanske historie.

Michelle Obama – en biografi fortæller historien om en kvinde, der er 
vokset op med 1960’ernes og 1970’ernes diskriminerende boligpolitik, 
en kvinde, som har oplevet forskelsbehandling og isolation på 1980’ernes 
eliteuniversiteter, men som også er endt som en del af den kulturelle og 
økonomiske elite. Hun har knoklet for sin karriere, samtidig med at hun 
i praksis har været alenemor til to små piger. Hendes personlige stil er 
ikke til at komme uden om, og i Liza Mundys bog møder vi en kvinde, 
som har både kant og humor og ikke mindst et jævnbyrdigt forhold til 
sin mand.

Liza Mundy arbejder ved The Washington Post, hvor hun i mere end ti 
år har dækket politik, ligestilling og kultur. Denne grundigt researchede 
biografi er baseret på mere end hundrede interview, heriblandt med 
Michelle Obama selv foruden hendes mand og hendes bror.

Med venlig hilsen
Camilla Rohde Søndergaard


